

### SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

#### GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

### EDITAL Nº 841/GR/UFFS/2021

# HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 822/GR/UFFS/2021 - INDICAÇÃO DE BOLSISTA PARA COTA DE BOLSA INSTITUCIONAL DE PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UFFS

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais, e considerando o EDITAL Nº 822/GR/UFFS/2021, torna público a homologação resultado final da chamada para inscrições para a concessão de bolsa de estudo de cota de bolsa institucional da UFFS conforme o EDITAL Nº 323/GR/UFFS/2020 (nova redação dada pelo EDITAL Nº 349/GR/UFFS/2020).

### 1 DO RESULTADO FINAL

### 1.1 Candidatos classificados

Classificação	Candidato	Situação
	GIOVANNI LUIZ KUGELMEIER (Critério de desempate de acordo com o inciso II do item 7.3 do EDITAL Nº 822/GR/UFFS/2021)	-
2°	DOUGLAS DANIEL SCHINDLER(Critério de desempate de acordo com o inciso III do item 7.3 do EDITAL Nº 822/GR/UFFS/2021)	Suplente

## 2 DA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO PARA IMPLEMENTAÇÃO DA BOLSA DE MESTRADO

- **2.1** O candidato contemplado deverá encaminhar o Termo de Compromisso EDITAL Nº 323/GR/UFFS/2020, assinado (disponível no site: https://www.uffs.edu.br/campi/chapeco/cursos/mestradoch/mestrado-profissional-emmatematica-em-rede-nacional/formularios para o *e-mail* sec.profmat@uffs.edu.br
- 2.2 Apresentar comprovante de conta corrente individual no Banco do Brasil.
- **2.3** A omissão na entrega dos documentos ou o preenchimento incorreto do Termo de compromisso implicará a desclassificação do candidato.

Chapecó-SC, 15 de setembro de 2021.

MARCELO RECKTENVALD
Reitor